«Усогорск» кар

овмöдчöминлöн

муниципальнöй юкöнса

администрация

веськöдлысь
	                             [image: image1.png]

	Руководитель

администрации

муниципального

образования

городского поселения

«Усогорск»

               Ш У Ö М

               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «22 » сентября  2015 года                                                              № 173

гп. Усогорск, Удорского района

Республика Коми
О подготовке проекта решения Совета МО ГП «Усогорск»

о внесении изменений в правила землепользования и застройки
МО ГП «Усогорск»

Руководствуясь статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года №190-ФЗ, Правилами землепользования и застройки МО ГП «Усогорск», утвержденных решением Совета МО ГП «Усогорск» от 30.12.2014 года №III-30/1, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, Уставом муниципального образования городского поселения «Усогорск», постановлением  администрации МО ГП «Усогорск» от 21.09.2015 года №172  «О Комиссии по землепользованию и застройке администрации муниципального образования городского поселения «Усогорск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии по землепользованию и застройке администрации муниципального образования городского поселения «Усогорск» организовать работу по подготовке проекта решения Совета МО ГП «Усогорск «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО ГП «Усогорск» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию согласно Устава муниципального образования городского поселения «Усогорск» и размещению на официальном сайте в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации
МО ГП «Усогорск»                                                                                 И.М.Кузнецов

Приложение №1
к постановлению администрации

МО ГП «Усогорск»

от «22» сентября 2015г.  №173
Изменения,
вносимые в правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Усогорск»

1.пункт 5.4.1. статьи 5.4 Правил изложить в следующей редакции:
         «Физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства (далее – разрешение на условно разрешенный вид использования) направляет заявление на предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования в Комиссию на бумажном носителе или в электронной форме по выбору заявителя.
        Муниципальная услуга – выдача разрешения на условно разрешенный вид использования предоставляется заявителям на бесплатной основе».
2. пункт 5.5.3 статьи 5.5 Правил изложить в следующей редакции:

         «Заинтересованное в получении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства лицо направляет в Комиссию заявление о предоставлении такого разрешения на бумажном носителе и в электронной форме по выбору заявителя.  Вместе с заявлением представляется  правоустанавливающий документ на земельный участок. Муниципальная услуга – выдача разрешения на условно разрешенный вид использования предоставляется заявителям на бесплатной основе. Вопрос о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции капитального строительства подлежит обсуждению на публичных слушаниях».
3.в статье 13.8 Правил в зоне садово-огородных участков изменить минимальный размер садово-огородного участка с «не менее 0,03 га» на « не менее 50 кв.м.».